O caso ora em análise será regido pelas normas vigentes na data em que ocorreu o

acidente.

Cumpre ressaltar que, nos casos de invalidez permanente, a Lei nº 6.194/74, com as

alterações introduzidas pela Lei nº 11.482/07, estabeleceu que a indenização será de até R$

13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), gradação a depender da medida da incapacidade ou

invalidez.

Nesse sentido, cito aresto da colenda 6ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça do

Estado do Ceará:

(...) Aplicável a redação da Lei 6.194/74 posterior às modificações
insertas pela Medida Provisória nº 340/2006, convertida na Lei 11.482